
AD\1293657CS.docx 1/6 PE757.192v02-00

CS

Evropský parlament
2019-2024

Hospodářský a měnový výbor

2023/0368(COD)

12.1.2024

STANOVISKO
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro právní záležitosti

k návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění směrnice 
2013/34/EU, pokud jde o lhůty pro přijetí standardů pro podávání zpráv o 
udržitelnosti pro určitá odvětví a některé podniky ze třetích zemí
(COM(2023)0596 – C9-0386/2023 – 2023/0368(COD))

Zpravodajka: Jessica Polfjärd



PE757.192v02-00 2/6 AD\1293657CS.docx

CS

PA_Legapp



AD\1293657CS.docx 3/6 PE757.192v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Směrnice o podávání zpráv podniků o udržitelnosti vyžaduje, aby velké společnosti, kotované 
malé a střední podniky a mateřské společnosti velkých skupin předkládaly určité informace o 
udržitelnosti.

Toto podávání zpráv se musí řídit standardy, které má Komise přijmout prostřednictvím aktů 
v přenesené pravomoci. První obecný soubor těchto standardů přijala Komise v červenci 
2023. Druhý soubor standardů specifických pro jednotlivá odvětví by měl být přijat do června 
2024. 

V rámci svého programu konkurenceschopnosti se Komise zavázala, že požadavky na 
podávání zpráv pro společnosti zjednoduší. Komise proto navrhla odložit přijetí druhého 
souboru standardů podle směrnice o podávání zpráv podniků o udržitelnosti o dva roky. To by 
znamenalo, že by tyto standardy byly přijaty v červnu 2026 namísto června 2024, jak se v 
současnosti předpokládá.

Zpravodajka je toho názoru, že tento odklad poskytne podnikům potřebný prostor a zároveň 
zajistí řádné a úplné provedení nových požadavků na udržitelnost podle směrnice o podávání 
zpráv podniků o udržitelnosti. K rozhodnutí Komise se proto nenavrhují žádné změny.

******

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, aby 
navrhl Parlamentu, aby přijal své stanovisko v prvním čtení ve znění návrhu Komise.



PE757.192v02-00 4/6 AD\1293657CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O 
STANOVISKO

19 +
ECR Michiel Hoogeveen, Dorien Rookmaker

ID France Jamet, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

NI Enikő Győri

PPE Anna-Michelle Asimakopoulou, Isabel Benjumea Benjumea, Stefan Berger, Markus Ferber, Monika 
Hohlmeier, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Aušra Maldeikienė, Lídia Pereira, Andreas Schwab

Renew Gilles Boyer, Georgios Kyrtsos, Eva Maria Poptcheva

5 -
NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

Renew Engin Eroglu

Verts/ALE Claude Gruffat, Stasys Jakeliūnas, Piernicola Pedicini

12 0
S&D Clara Aguilera, Marek Belka, Jonás Fernández, Eero Heinäluoma, Dietmar Köster, Aurore Lalucq, Margarida 

Marques, Csaba Molnár, René Repasi, Alfred Sant, Paul Tang, Irene Tinagli

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



AD\1293657CS.docx 5/6 PE757.192v02-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržela žádný podnět od 
subjektu nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I 
jednacího řádu.



PE757.192v02-00 6/6 AD\1293657CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Změna směrnice 2013/34/EU, pokud jde o lhůty pro přijetí standardů 
pro podávání zpráv o udržitelnosti pro určitá odvětví a některé podniky 
ze třetích zemí

Referenční údaje COM(2023)0596 – C9-0386/2023 – 2023/0368(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

JURI
20.11.2023

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ECON
20.11.2023

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Jessica Polfjärd
25.10.2023

Datum přijetí 11.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

19
5
12

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Anna-Michelle Asimakopoulou, Marek Belka, Isabel Benjumea 
Benjumea, Stefan Berger, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Markus Ferber, 
Jonás Fernández, Claude Gruffat, Enikő Győri, Eero Heinäluoma, 
Michiel Hoogeveen, Danuta Maria Hübner, Stasys Jakeliūnas, France 
Jamet, Othmar Karas, Georgios Kyrtsos, Aurore Lalucq, Aušra 
Maldeikienė, Csaba Molnár, Denis Nesci, Lefteris Nikolaou-Alavanos, 
Piernicola Pedicini, Lídia Pereira, Eva Maria Poptcheva, Antonio Maria 
Rinaldi, Alfred Sant, Paul Tang, Irene Tinagli, Marco Zanni

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Monika Hohlmeier, Margarida Marques, René Repasi, Andreas Schwab

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Clara Aguilera, Dietmar Köster


